Повестка дня и решения, принятые на заседании Биржевого совета
Акционерного общества «Национальная товарная биржа» 27.11.2025 г.

(Протокол №96 от 28.11.2025)

Повестка дня:

1. О рекомендациях Наблюдательному Совету АО НТБ по вопросу утверждения
Правил организованных торгов зерновыми, зернобобовыми и масличными
культурами на спот-рынке Акционерного общества «Национальная товарная
биржа», Правил допуска к участию в организованных торгах зерновыми,
зернобобовыми и масличными культурами на спот-рынке Акционерного общества
«Национальная товарная биржа».

Принятые решения:

По вопросу 1:

1. Принять к сведению предлагаемые изменения в Правила организованных торгов
зерновыми, зернобобовыми и масличными культурами на спот-рынке Акционерного
общества «Национальная товарная биржа» и Правила допуска к участию в организованных
торгах зерновыми, зернобобовыми и масличными культурами на спот-рынке Акционерного
общества «Национальная товарная биржа».
2. Отменить решение Биржевого совета АО НТБ от 25.11.2025 (Протокол №95 от
27.11.2025) по вопросу 1 повестки дня «О рекомендациях Наблюдательному Совету АО
НТБ по вопросу утверждения Правил организованных торгов зерновыми, зернобобовыми
и масличными культурами на спот-рынке Акционерного общества «Национальная товарная
биржа», Правил допуска к участию в организованных торгах зерновыми, зернобобовыми и
масличными культурами на спот-рынке Акционерного общества «Национальная товарная
биржа».
3. Рекомендовать Наблюдательному Совету АО НТБ утвердить:
- Правила организованных торгов зерновыми, зернобобовыми и масличными культурами
на спот-рынке Акционерного общества «Национальная товарная биржа»;
- Правила допуска к участию в организованных торгах зерновыми, зернобобовыми и
масличными культурами на спот-рынке Акционерного общества «Национальная товарная
биржа».